

| | | |
|---|--------|--|
| AO PREGOEIRO DA | OBJETO | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DENTODIAGNÓSTICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA - CE |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA | | |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 | | |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 01/10/2024 ÀS 09:00 HS | | |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 01/10/2024 ÀS 09:00 HS | | |

CARTA PROPOSTA

| LOTE 03 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|--------|---------------------|-----------|--|---------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL |
| 1 | ABRIDOR DE BOCA ADULTO / INFANTIL | UNIDADE | 90 | PREVEN | R\$ 3,92 | três reais e noventa e dois centavos | R\$ 352,80 | cento e noventa e seis reais |
| 2 | AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100) | CAIXA | 300 | PROCARE | R\$ 31,20 | trinta e um reais e vinte centavos | R\$ 9.360,00 | noventa e três mil e sessenta reais |
| 3 | AGULHA GENGIVAL LONGA 30G (CX COM 100) | CAIXA | 300 | PROCARE | R\$ 31,20 | trinta e um reais e vinte centavos | R\$ 9.360,00 | noventa e três mil e sessenta reais |
| 4 | ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEIADO. | ROLO | 600 | NEVOA | R\$ 9,52 | noventa e cinco reais e dois centavos | R\$ 5.712,00 | cinquenta e sete mil e doze reais |
| 5 | ALGODÃO HIDRÓFILO ROLINHO (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PACOTE | 500 | QUALYBLESS | R\$ 2,16 | dois reais e dezesseis centavos | R\$ 1.080,00 | mil e oitenta reais |
| 6 | CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS. | UNIDADE | 400 | DESCARPACK | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais |
| 7 | CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 20 LITROS. | UNIDADE | 400 | DESCARPACK | R\$ 6,88 | seis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 2.752,00 | dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais |
| 8 | CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 7 LITROS | UNIDADE | 400 | DESCARPACK | R\$ 4,48 | quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.792,00 | mil setecentos e noventa e dois reais |
| 9 | CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS E SORTIDAS, INDICADA PARA O TRAVAMENTO CERVICAL DAS MATRIZES EM RESTAURAÇÕES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 40 | MAQUIRA | R\$ 10,12 | dez reais e doze centavos | R\$ 404,80 | quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos |
| 10 | CURATIVO ALVEOLAR COM 20G. | UNIDADE | 40 | IODONTOSUL | R\$ 22,34 | vinte e dois reais e trinta e quatro centavos | R\$ 893,60 | oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos |
| 11 | DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. | LITRO | 120 | FORTSAN | R\$ 24,72 | vinte e quatro reais e setenta e dois centavos | R\$ 2.966,40 | dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos |
| 12 | DISCO DE LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE PEÇAS PROTÉTICAS EM RESINA ACRÍLICA. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 80 | MICRODONT | R\$ 19,19 | dezenove reais e dezenove centavos | R\$ 1.535,20 | mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 13 | ENXAGUANTE BUCAL, 1 LITRO. | LITRO | 120 | ULTRA ACTION | R\$ 17,60 | dezessete reais e sessenta centavos | R\$ 2.112,00 | dois mil, cento e doze reais |
| 14 | ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS). | UNIDADE | 120 | PREVEN | R\$ 6,52 | seis reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 782,40 | setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos |
| 15 | ESCOVA DE ROBINSON, INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. CÔNICA BRANCA, HASTE CA, CERDAS MACIAS. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 16 | ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO. | UNIDADE | 5000 | MEDFIO | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 17 | ESCOVA DENTAL INFANTIL. | UNIDADE | 5000 | MEDFIO | R\$ 0,72 | setenta e dois centavos de real | R\$ 3.600,00 | três mil e seiscentos reais |
| 18 | ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LÍNGUA. (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PACOTE | 300 | THEOTO | R\$ 4,88 | quatro reais e oitenta e oito centavos | R\$ 1.464,00 | mil quatrocentos e sessenta e quatro reais |
| 19 | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, CAIXA COM 120 COMPRIMIDOS. | CAIXA | 80 | IODONTOSUL | R\$ 20,72 | vinte reais e setenta e dois centavos | R\$ 1.657,60 | mil seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos |
| 20 | EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES). FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL A 150 °C, CORES ISO E TAMANHO DE PONTA ISO. | CAIXA | 100 | MK LIFE | R\$ 27,92 | vinte e sete reais e noventa e dois centavos | R\$ 2.792,00 | dois mil, setecentos e noventa e dois reais |
| 21 | FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER Nº 3-0 CAIXA C/24 UNIDADES | CAIXA | 300 | MEDIX | R\$ 19,92 | dezenove reais e noventa e dois centavos | R\$ 5.976,00 | cinco mil, novecentos e setenta e seis reais |
| 22 | FIO DE SUTURA SEDA COM POLIÉSTER Nº 4-0, CAIXA C/24 UNIDADES. | CAIXA | 300 | MEDIX | R\$ 19,92 | dezenove reais e noventa e dois centavos | R\$ 5.976,00 | cinco mil, novecentos e setenta e seis reais |
| 23 | FIO DENTAL 100 METROS. | UNIDADE | 300 | PREVEN | R\$ 2,76 | dois reais e setenta e seis centavos | R\$ 828,00 | oitocentos e vinte e oito reais |
| 24 | FIO DENTAL 50 METROS. | UNIDADE | 300 | PREVEN | R\$ 2,42 | dois reais e quarenta e dois centavos | R\$ 726,00 | setecentos e vinte e seis reais |
| 25 | FITA MATRIZ DE AÇO 5MM X 50CM | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 26 | FITA MATRIZ DE AÇO 7MM X 50CM | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 1,00 | um real | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 27 | GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES. | PACOTE | 1200 | FORTCLEAN | R\$ 18,20 | dezoito reais e vinte centavos | R\$ 21.840,00 | vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais |
| 28 | GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM C/10 11 FIOS. | PACOTE | 1200 | HERIKA | R\$ 0,52 | cinquenta e dois centavos de real | R\$ 6.240,00 | seis mil, duzentos e quarenta reais |
| 29 | HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS REVESTIDAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 150 UNIDADES. | CAIXA | 100 | JONHSONS & JONHSONS | R\$ 9,02 | noventa e dois centavos | R\$ 902,00 | novecentos e dois reais |
| 30 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES). | CAIXA | 70 | MEDIX | R\$ 15,41 | quinze reais e quarenta e um centavos | R\$ 1.078,70 | mil e setenta e oito reais e setenta centavos |
| 31 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES). | CAIXA | 70 | MEDIX | R\$ 13,48 | treze reais e quarenta e oito centavos | R\$ 943,60 | novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos |
| 32 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24 (CX COM 100 UNIDADES). | CAIXA | 70 | MEDIX | R\$ 13,48 | treze reais e quarenta e oito centavos | R\$ 943,60 | novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos |
| 33 | UMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT) | KIT | 80 | ALLPRIME | R\$ 13,93 | treze reais e noventa e três centavos | R\$ 1.114,40 | mil cento e quatorze reais e quarenta centavos |

Handwritten signatures and initials.



| | | | | | | | | | | |
|---|--|---------|------|-------------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 34 | LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES. | PACOTE | 80 | MICRODONT | R\$ | 10,89 | dez reais e oitenta e nove centavos | R\$ | | oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos |
| 35 | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML. | UNIDADE | 120 | MAQUIRA | R\$ | 9,45 | nove reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 1.134,00 | mil cento e trinta e quatro reais |
| 36 | MICROBRUSH (CX COM 100). AUXILIA O TRANSPORTE MANUAL DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. MODELO MA01 - MICRO APLICADOR, TAMANHO EXTRAFINO 1.0MM, COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO (PP) E NYLON. PRODUTO NÃO PASSÍVEL DE REPROCESSAMENTO, NÃO REUTILIZÁVEL E NÃO AUTOCLAVÁVEL. | CAIXA | 300 | MICRODONT | R\$ | 9,80 | nove reais e oitenta centavos | R\$ | 2.940,00 | dois mil, novecentos e quarenta reais |
| 37 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR SPECTRA 2000 LENTE ÚNICA COM PROTEÇÃO LATERAL EM UMA SÓ PEÇA DE DUROPOLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO ARMAÇÃO COM ENCAIXE PARA A LENTE HASTES REGULÁVEIS ORIFÍCIOS PARA CORDÃO FILTRA 99,9% ULTRAVIOLETA. | UNIDADE | 250 | PREVEN | R\$ | 2,74 | dois reais e setenta e quatro centavos | R\$ | 685,00 | seiscentos e oitenta e cinco reais |
| 38 | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 300MM X 100M). | ROLO | 100 | ESTERILCARE | R\$ | 73,71 | setenta e três reais e setenta e um centavos | R\$ | 7.371,00 | sete mil, trezentos e setenta e um reais |
| 39 | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M). | ROLO | 100 | MICRODONT | R\$ | 29,18 | vinte e nove reais e dezoito centavos | R\$ | 2.918,00 | dois mil, novecentos e dezoito reais |
| 40 | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M). | ROLO | 100 | MICRODONT | R\$ | 58,45 | cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ | 5.846,00 | cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais |
| 41 | PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M). | ROLO | 100 | ESTERILCARE | R\$ | 19,60 | dezenove reais e sessenta centavos | R\$ | 1.960,00 | mil novecentos e sessenta reais |
| 42 | PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR. | UNIDADE | 300 | MAQUIRA | R\$ | 3,36 | três reais e trinta e seis centavos | R\$ | 1.008,00 | mil e oito reais |
| 43 | PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA). | UNIDADE | 80 | IODONTOSUL | R\$ | 28,52 | vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 2.281,60 | dois mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos |
| 44 | PEDRA POMES (PÓ- POTE) COM 100G. | UNIDADE | 80 | MAQUIRA | R\$ | 3,08 | três reais e oito centavos | R\$ | 246,40 | duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 45 | SABÃO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 1L | LITRO | 480 | FORTSAN | R\$ | 3,14 | três reais e quatorze centavos | R\$ | 1.507,20 | mil quinhentos e sete reais e vinte centavos |
| 46 | SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML. | UNIDADE | 4000 | SR | R\$ | 0,18 | dezoito centavos de real | R\$ | 720,00 | setecentos e vinte reais |
| 47 | SORO FISIOLÓGICO, FRASCO COM 500ML. | FRASCO | 1200 | FARMAX | R\$ | 4,13 | quatro reais e treze centavos | R\$ | 4.956,00 | quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais |
| 48 | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/20 UNIDADES. | CAIXA | 70 | MAQUIRA | R\$ | 11,40 | onze reais e quarenta centavos | R\$ | 798,00 | setecentos e noventa e oito reais |
| 49 | SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES. | PACOTE | 600 | MAQUIRA | R\$ | 22,12 | vinte e dois reais e doze centavos | R\$ | 13.272,00 | treze mil, duzentos e setenta e dois reais |
| 50 | SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL C/20 UNIDADES. | PACOTE | 70 | MAQUIRA | R\$ | 11,40 | onze reais e quarenta centavos | R\$ | 798,00 | setecentos e noventa e oito reais |
| 51 | TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL | UNIDADE | 300 | MICRODONT | R\$ | 1,68 | um real e sessenta e oito centavos | R\$ | 504,00 | quinhentos e quatro reais |
| 52 | TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM, COM 12 UNIDADES. | PACOTE | 200 | MAQUIRA | R\$ | 3,71 | três reais e setenta e um centavos | R\$ | 742,00 | setecentos e quarenta e dois reais |
| 53 | TIRA DE LIXA DE PAPEL, COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 200 | MICRODONT | R\$ | 5,29 | cinco reais e vinte e nove centavos | R\$ | 1.058,00 | mil e cinquenta e oito reais |
| 54 | TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNIDADES. | PACOTE | 200 | MAQUIRA | R\$ | 1,68 | um real e sessenta e oito centavos | R\$ | 336,00 | trezentos e trinta e seis reais |
| 55 | TIRAS DE CARBONO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. | BLOCO | 100 | PREVEN | R\$ | 2,48 | dois reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 248,00 | duzentos e quarenta e oito reais |
| 56 | TOALHA DE PAPEL. PACOTE COM 200 UNIDADES. | PACOTE | 150 | SUBLIME | R\$ | 6,08 | seis reais e oito centavos | R\$ | 912,00 | novecentos e doze reais |
| 57 | TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 30G/M², COM APLICAÇÃO DE ELÁSTICO E COM ACABAMENTO EM SOLDA, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO ÚNICO NA COR BRANCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100. | PACOTE | 300 | ANAPOLIS | R\$ | 5,03 | cinco reais e três centavos | R\$ | 1.509,00 | mil quinhentos e nove reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | R\$ | 156.949,70 |
| cento e cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|-----|-------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | R\$ | 156.949,70 |
| cento e cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos | | | | | | | | | | |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
 WILKSON ARAÚJO SOMBRA
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 SÓCIO ADMINISTRATIVO

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
 Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
 Dados: 2024.10.01 16:40:19 -03'00'

EUSEBIO CE, 01 DE OUTUBRO DE 2024

| | | |
|---|--------|--|
| AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 01/10/2024 ÀS 09:00 HS DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 01/10/2024 ÀS 09:00 HS | OBJETO | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA - CE |
|---|--------|--|

CARTA PROPOSTA

| LOTE 05 | | | | | | | | | |
|--|--|---------|--------|-------------|-----------|---|--------------|--|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL | |
| 1 | RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZÁVEL. | UNIDADE | 100 | MAQUIRA | R\$ 8,00 | oitro reais | R\$ 800,00 | oitocentos reais | |
| 2 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3,5. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 16,50 | dezesseis reais e cinquenta centavos | R\$ 2.475,00 | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais | |
| 3 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA2. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 16,00 | dezesseis reais | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais | |
| 4 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 16,50 | dezesseis reais e cinquenta centavos | R\$ 2.475,00 | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais | |
| 5 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4 G - DENTINA. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais | |
| 6 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 COM 4G - DENTINA. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais | |
| 7 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4G - DENTINA. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais | |
| 8 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 COM 4G - DENTINA. | UNIDADE | 150 | MAQUIRA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais | |
| 9 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 | UNIDADE | 100 | BIODINAMICA | R\$ 16,99 | dezesseis reais e noventa e nove centavos | R\$ 1.699,00 | mil seiscentos e noventa e nove reais | |
| 10 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 | UNIDADE | 100 | BIODINAMICA | R\$ 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | R\$ 1.750,00 | mil setecentos e cinquenta reais | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ | 16.999,00 | |
| dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ | 16.999,00 | |
| dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais | | | | | | | | | |

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
 PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.
 FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

DECLARO, sob as penas da lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

DECLARO, sob as penas da lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

WILKSON ARAÚJO SOMBRA
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 02 DE OUTUBRO DE 2024

WILKSON
 ARAUJO
 SOMBRA:0770
 2581310

Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
 Dados: 2024.10.02 11:03:56 -03'00'

Handwritten signatures and initials.

| | | |
|---|--------|--|
| AO PREGOEIRO DA | OBJETO | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA - CE |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA | | |
| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 | | |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 01/10/2024 ÀS 09:00 HS | | |
| DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 01/10/2024 ÀS 09:00 HS | | |

CARTA PROPOSTA

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|--------|-----------|-----------|--|--------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL |
| 1 | BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.220,00 | mil duzentos e vinte reais |
| 2 | BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,62 | dois reais e sessenta e dois centavos | R\$ 1.310,00 | mil trezentos e dez reais |
| 3 | BROCA 2135F PARA ACABAMENTO DE RESINA. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,62 | dois reais e sessenta e dois centavos | R\$ 1.310,00 | mil trezentos e dez reais |
| 4 | BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,87 | dois reais e oitenta e sete centavos | R\$ 1.435,00 | mil quatrocentos e trinta e cinco reais |
| 5 | BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO ACABAMENTO DE RESINA) | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,48 | dois reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.240,00 | mil duzentos e quarenta reais |
| 6 | BROCA 3118FF | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,48 | dois reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.240,00 | mil duzentos e quarenta reais |
| 7 | BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,76 | dois reais e setenta e seis centavos | R\$ 1.380,00 | mil trezentos e oitenta reais |
| 8 | BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,31 | dois reais e trinta e um centavos | R\$ 1.155,00 | mil cento e cinquenta e cinco reais |
| 9 | BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,54 | dois reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 1.270,00 | mil duzentos e setenta reais |
| 10 | BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,35 | dois reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.175,00 | mil cento e setenta e cinco reais |
| 11 | BROCA CIRURGICA (ZEKRYA FG). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 14,93 | quatorze reais e noventa e três centavos | R\$ 7.465,00 | sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais |
| 12 | BROCA CIRURGICA Nº 702. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 8,41 | oito reais e quarenta e um centavos | R\$ 4.205,00 | quatro mil, duzentos e cinco reais |
| 13 | BROCA CIRURGICA Nº 703. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 7,82 | sete reais e oitenta e dois centavos | R\$ 3.910,00 | três mil, novecentos e dez reais |
| 14 | BROCA CIRURGICA Nº 8. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 6,04 | seis reais e quatro centavos | R\$ 3.020,00 | três mil e vinte reais |
| 15 | BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,62 | dois reais e sessenta e dois centavos | R\$ 1.310,00 | mil trezentos e dez reais |
| 16 | BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,90 | dois reais e noventa centavos | R\$ 1.450,00 | mil quatrocentos e cinquenta reais |
| 17 | BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,43 | dois reais e quarenta e três centavos | R\$ 1.215,00 | mil duzentos e quinze reais |
| 18 | BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,30 | dois reais e trinta centavos | R\$ 1.150,00 | mil cento e cinquenta reais |
| 19 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 6,80 | seis reais e oitenta centavos | R\$ 3.400,00 | três mil e quatrocentos reais |
| 20 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 6,95 | seis reais e noventa e cinco centavos | R\$ 3.475,00 | três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 21 | BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,54 | dois reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 1.270,00 | mil duzentos e setenta reais |
| 22 | BROCA DIAMANTADA EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,37 | dois reais e trinta e sete centavos | R\$ 1.185,00 | mil cento e oitenta e cinco reais |
| 23 | BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA INVERTIDA 1032. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.220,00 | mil duzentos e vinte reais |
| 24 | BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA INVERTIDA 1034. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,37 | dois reais e trinta e sete centavos | R\$ 1.185,00 | mil cento e oitenta e cinco reais |
| 25 | BROCA ESFÉRICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,55 | dois reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 1.275,00 | mil duzentos e setenta e cinco reais |
| 26 | BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais |
| 27 | BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais |
| 28 | BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,76 | dois reais e setenta e seis centavos | R\$ 1.380,00 | mil trezentos e oitenta reais |
| 29 | BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 3,30 | três reais e trinta centavos | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 30 | BROCA ESFÉRICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 3,27 | três reais e vinte e sete centavos | R\$ 1.635,00 | mil seiscentos e trinta e cinco reais |
| 31 | BROCA ESFÉRICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,85 | dois reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 1.425,00 | mil quatrocentos e vinte e cinco reais |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|----------------------------|--|---------|--------|-----------|----------|--|----------------------|---|
| 32 | BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,52 | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais |
| 33 | BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 7,89 | sete reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.945,00 | três mil, novecentos e quarenta e cinco reais |
| 34 | BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 6,61 | seis reais e sessenta e um centavos | R\$ 3.305,00 | três mil, trezentos e cinco reais |
| 35 | BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 6,95 | seis reais e noventa e cinco centavos | R\$ 3.475,00 | três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 36 | BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA 2200. | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 2,84 | dois reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.420,00 | mil quatrocentos e vinte reais |
| 37 | BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA). | UNIDADE | 500 | MICRODONT | R\$ 3,02 | três reais e dois centavos | R\$ 1.510,00 | mil quinhentos e dez reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 72.995,00 | setenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|--------------------------------|---|---------|--------|------------|----------|--|-----------------------|--|
| 1 | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 30GR | UNIDADE | 3000 | MEDIX | R\$ 1,44 | um real e quarenta e quatro centavos | R\$ 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| 2 | AVENTAL EM TNT DESCARTÁVEL SEM MANGA 30GR | UNIDADE | 3000 | MEDIX | R\$ 0,86 | oitenta e seis centavos de real | R\$ 2.580,00 | dois mil, quinhentos e oitenta reais |
| 3 | BABADOR DESCARTÁVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 300 | MAXCLEAN | R\$ 6,46 | seis reais e quarenta e seis centavos | R\$ 1.938,00 | mil novecentos e trinta e oito reais |
| 4 | LUVA CIRÚRGICAS Nº 6,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 6,5 | PARES | 4000 | LEMGRUBER | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 5 | LUVA CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 | PARES | 6.000 | LEMGRUBER | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 6 | LUVA CIRÚRGICAS Nº 7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5 | PARES | 6.000 | LEMGRUBER | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 7 | LUVA CIRÚRGICAS Nº 8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0 | PARES | 6.000 | LEMGRUBER | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 8 | LUVA CIRÚRGICAS Nº 8,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,5 | PARES | 4.000 | LEMGRUBER | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 3.200,00 | três mil e duzentos reais |
| 9 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENA - CX C/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA | CAIXA | 3000 | DESCARPACK | R\$ 9,65 | nove reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 28.950,00 | vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais |
| 10 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX C/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA | CAIXA | 3000 | DESCARPACK | R\$ 9,65 | nove reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 28.950,00 | vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais |
| 11 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX C/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA | CAIXA | 3000 | DESCARPACK | R\$ 9,60 | nove reais e sessenta centavos | R\$ 28.800,00 | vinte e oito mil e oitocentos reais |
| 12 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX C/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA | CAIXA | 3000 | DESCARPACK | R\$ 9,65 | nove reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 28.950,00 | vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais |
| 13 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CX C/50 UNIDADES. | CAIXA | 800 | DESCARPACK | R\$ 3,89 | três reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.112,00 | três mil, cento e doze reais |
| 14 | PROPEL DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES. | PACOTE | 400 | ANAPOLIS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 1.600,00 | mil e seiscentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 150.000,00 | cento e cinquenta mil reais |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 222.995,00 | duzentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais |

PRazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
PRazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra.
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

WILKSON ARAUJO SOMBRA
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 09 DE OUTUBRO DE 2024

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
581310
 Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
 Dados: 2024.10.09 10:40:35 -03'00'